
ФЕ/16ЙМ1»-1 • ■"
УФНС 1‘0Г/  “ f : ' i

6 Ёййиый Шс̂ ДвЩТ^ йМЫй

Bt * а
ОГМИ
Г Р И _ ^ . ,  

Эмвмппир документа

«?ЛУЖрА 

кцУ!й
•• ,зд| № 10

Подпись

<r<C /S 4 if J

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального образования город 

Краснодар

от QQ.O'L /cf № Ю

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»

Читать в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга
низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.
Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

Заведующий МАДОУ МО город 

Краснодар «Детский сад № 194»



АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O ff. 0У  о£0У<Р № У  О

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации 

муниципального образования город Краснодар, и в целях приведения муници

пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 13.09.2016 № 4263 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 181» 

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто

номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 181» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 01.11.2016 № 5251 «Об утверждении Устава муниципаль-

/



2

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 182 

«Солнечный город» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном

ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 182 «Солнечный 

город» изложить в следующей редакций:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

3. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.20*15 № 5769 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 183 

«Рябинка» следующие изменения:

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

3.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 183 «Рябинка» 

изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5767 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184» 

следующие изменения:

4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на



заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

4.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 184» изложить 

в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 25.05.2015 № 4206 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185» 

следующие изменения:

5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

5.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 18.08.2015 № 5847 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга» следующие изме

нения:

6.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципалы

3 .

4



4

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.». Л

6.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад № 186 «Радуга» изложить в следующей 

редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 08.02.2016 № 507 «Об утверждении Устава муниципально

го бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187» 

следующие изменения:

7.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

7.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187» изложить 

в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 02.06.2015 № 4406 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 188» 

следующие изменения:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».



5

8.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 188» изложить 

в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5545 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 190» 

следующие изменения:

9.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

9.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо

вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 190» изложить 

в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 05.09.2016 № 4072 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 192 

«Академия детства» следующие изменения:

10.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

10.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав



6-

тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 192 «Ака

демия детства» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 05.09.2016 № 4070 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 193 

«Планета будущего» следующие изменения:

11.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

11.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав

тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 193 «Плане

та будущего» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 28.02.2017 № 730 «Об утверждении Устава муниципально

го автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 194 

«Лукоморье» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном

ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье» из

ложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.



Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

13. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5773 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 195» 

следующие изменения:

13.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

13.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 195» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 13.07.2015 № 5153 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 196» следующие изменения:

14.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

14.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав

тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад № 196» изложить в следующей редак

ции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова



8

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

15. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5551 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 197» 

следующие изменения:

15.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

15.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 197» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

16. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 13.07.2015 № 5154 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 201 

«Планета детства» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном

ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 201 «Планета дет

ства» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».



9-

17. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 28.07.2015 № 5412 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202» 

следующие изменения:

17.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

17.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

18. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 21.08.2015 № 5950 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205» 

следующие изменения:

18.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

18.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования



10

город Краснодар от 15.06.2015 № 4579 «Об утверждении Устава муниципалы \  

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 206» 

следующие изменения:

19.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

19.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 206» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

20. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5787 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 208 

«Солнышко» следующие изменения:

20.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

20.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 208 «Сол

нышко» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

21. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5550 «Об утверждении Устава муниципалы



11

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 209 

«Чапаёнок» следующие изменения:

21.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар П.М.Полякову.».

21.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 209 «Чапа

ёнок» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

22. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 15.06.2015 № 4584 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 211» 

следующие изменения:

22.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

22.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 211» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

23. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5548 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального



12

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 213» 

следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюджет

ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 213» изложить в сле

дующей редакции:

«4. Организационно-правовая фчрма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

24. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 06.07.2015 № 5022 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 214» 

следующие изменения:

24.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

24.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 214» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

25. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 15.06.2015 № 4583 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 215» 

следующие изменения:

25.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:



'13

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

25.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 215» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

26. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 28.07.2015 № 5414 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 216 «Кораблик детства» следу

ющие изменения:

26.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

26.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального ав

тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад № 216 «Кораблик детства» изложить в 

следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

27. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 29.06.2015 № 4860 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 217 

«Светлана» следующие изменения:

27.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:



14

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить Н' 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

27.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 217 «Свет

лана» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

28. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 18.08.2015 № 5849 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 219» » следующие изменения:

28.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

28.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад № 219» изложить в следующей редак

ции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

29. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5781 «Об утверждении Устава муниципаль

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 221» следующее изменение:

пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального автоном

ного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад № 221» изложить в следующей редакции:



15

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга 

низации -  автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение являётся некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

30. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5776 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 222» 

следующие изменения:

30.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

30.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 222» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

31. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.08.2015 № 5786 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 223 

«Лебёдушка» следующие изменения:

31.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

31.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 223 «Лебё

душка» изложить в следующей редакции:



16

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

32. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 29.06.2015 № 4863 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 

«Голубка» следующие изменения:

32.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

32.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228 «Голуб- 

ка» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

33. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 28.07.2015 № 5429 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230» 

следующие изменения:

33.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

33.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230» изло

жить в следующей редакции:



«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

34. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 06.07.2015 № 5021 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 231» 

следующие изменения:

34.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

34.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 231» изло

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

35. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5540 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 232» 

следующие изменения:

35.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

35.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 232» изло

жить в следующей редакции:



18

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной оргг 

низации -  бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органг 

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образовг 

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образове 

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди 

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова 
ние город Краснодар.».

36. Внести в постановление администрации муниципального образовали 

город Краснодар от 03.08.2015 № 5536 «Об утверждении Устава муниципаль 

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципальноп 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 233; 

следующие изменения:
36.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н; 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль 

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.»,

36.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципальноп 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра 

зования город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 233» изло 

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга 

низации -  бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи 

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность п^ образовательным программам дошкольного образова 

ния, присмотр и уход за етьми.
Бюджетное учреж шие является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственникоГ- мущества которой является муниципальное образова
ние город Краснодар.»

37. Внести в пос овление администрации муниципального образование 

город Краснодар от 1-гаЕ>.2015 № 5772 «Об утверждении Устава муниципаль

ного бюджетного доп ^льного образовательного учреждения муниципальноп 
образования город К шодар «Детский сад комбинированного вида № 23 4>: 

следующие изменена

37.1. Пункт 3 и ^  жить в следующей редакции:

«3. Контроль за зыполнением настоящего постановления возложить ж 
заместителя директс.^Д департамента образования администрации муниципаль

ного образования гср0-р Краснодар Н.М.Полякову.».

37.2. Пункт 4Др213дела I «Общие положения» Устава муниципальной 

бюджетного дошке,льнгго образовательного учреждения муниципального обра

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» изло

жить в следующей редакции:



19

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга

низации -  бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации -  образовательная органи

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова

ние город Краснодар.».

38. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль

ного образдвщщящород Краснодар Н.М.Полякову.

А.С.Некрасов


